INFORMACION FINANCIERA MES DE JUNIO 2024

Clave del Clave del Clave de la
P . . ., Gasto Gasto Gasto .. Gasto
L o capitulo, con Jconcepto, con| partida, con Denominacion |Gasto aprobado L . Gasto ejercido
Fecha de inicio |Fecha de término " : modificado por fcomprometido] devengado i pagado por
L . . base en la base en la base en la del capitulo, por capitulo, . . . por capitulo, .
Ejercicio| del periodo que | del periodo que L e e capitulo, por capitulo, | por capitulo, capitulo,
. . clasificacion | clasificacion | clasificacién concepto y concepto y concepto y
se informa se informa . . . ; ; concepto y concepto y concepto y ; concepto y
por objeto del]por objeto del|por objeto del partida partida . . ; partida .
partida partida partida partida
gasto gasto gasto
2024 01/06/2024 30/06/2024 1000 1100 1131 Sueldo Base 3354947.34 3354947.34 0 0 3649443.05 0
2024 01/06/2024 30/06/2024 1000 1100 1132 Compslig‘lggto de 0 0 0 0 0 0
Honorarios por
Servicios
2024 01/06/2024 30/06/2024 1000 1200 1212 0 0 0 0 14699 0
Personales
Independientes
Prima Quinquenal
2024 01/06/2024 30/06/2024 1000 1300 1311 por aros de 0 0 0 0 52600 0
servicios efectivos
prestados
2024 01/06/2024 30/06/2024 1000 1300 1321 Prima Vacacional 0 0 0 0 0 0
2024 01/06/2024 30/06/2024 1000 1300 1323 Gratificacion de 0 0 0 0 0 0
Fin de Ano
Compensacion por
2024 01/06/2024 30/06/2024 1000 1300 1341 Servicios 0 0 0 0 3783 0
Eventuales
2024 01/06/2024 30/06/2024 1000 1400 1411 Cuotas al IMSS 131202.21 131202.21 0 0 0 0
2024 01/06/2024 30/06/2024 1000 1400 1421 C”‘\)/ti‘f‘/fef’]zga la 167745.24 169965.67 0 0 0 -1177.46
Cuotas para el
2024 01/06/2024 30/06/2024 1000 1400 1431 Sistema de Ahorro 67108.58 67108.58 0 0 0 158217.16
para el Retiro
2024 01/06/2024 30/06/2024 1000 1500 1511 Fondo de Ahorro 85071.3 85071.3 0 0 87090 0
2024 01/06/2024 30/06/2024 1000 1500 1531 Fo(r‘seon‘i;/::s)"o 234830.24 237939.69 0 0 0 -260628.43
Prestaciones
2024 01/06/2024 30/06/2024 1000 1500 1541 Contractuales 1157008.69 1157008.69 0 0 1288252.9 0
Mensuales
Prestaciones
2024 01/06/2024 30/06/2024 1000 1500 1542 Contractuales 432713.35 663713.35 0 0 533216.73 0

Anuales




INFORMACION FINANCIERA MES DE JUNIO 2024

Clave del Clave del Clave de la
. . . L. Gasto Gasto Gasto . Gasto
L . capitulo, con Jconcepto, con| partida, con Denominacion |Gasto aprobado L . Gasto ejercido
Fecha de inicio |Fecha de término " : modificado por fcomprometido] devengado i pagado por
L . . base en la base en la base en la del capitulo, por capitulo, . . . por capitulo, .
Ejercicio| del periodo que | del periodo que L e e capitulo, por capitulo, | por capitulo, capitulo,
. . clasificacion | clasificacion | clasificacién concepto y concepto y concepto y
se informa se informa ) ) ) . , concepto y concepto y concepto y . concepto y
por objeto del]por objeto del|por objeto del partida partida X , : partida X
partida partida partida partida
gasto gasto gasto
Otras Prestaciones
2024 01/06/2024 30/06/2024 1000 1500 1592 por Apoyos, 0 0 0 0 17925 0
Eventos y Festejos
Aportaciones
2024 01/06/2024 30/06/2024 1000 1500 1593 Sociales y 0 395879.52 0 0 0 0
Econdmicas
2024 01/06/2024 30/06/2024 1000 1700 1711 Estimulos por 84905.84 84905.81 0 0 250393.59 0
Productividad
Materiales, Utiles y
2024 01/06/2024 30/06/2024 2000 2100 2111 Equipos Menores 18537.5 18537.5 0 0 0 0
de Oficina
Materiales, Utiles y
Equipos Menores
2024 01/06/2024 30/06/2024 2000 2100 2141 de Tecnologias de 21666.66 21666.66 0 0 0 0
la Informacion y
Comunicaciones
2024 01/06/2024 30/06/2024 2000 2100 2161 ML?Eg'iZLie 11166.67 11166.67 0 0 0 0
Alimentacién en
2024 01/06/2024 30/06/2024 2000 2200 2211 Oficinas o Lugares 2500 2500 0 0 0 0
de Trabajo
2024 01/06/2024 30/06/2024 2000 2400 241 |Material Electicoy)  gq 67 1666.67 0 0 0 0
Electrénico
Combustibles,
2024 01/06/2024 30/06/2024 2000 2600 2611 Lubricantes y 40466.67 40466.67 0 0 0 31160.09
Aditivos
Refacciones y
Accesorios
Menores de
2024 01/06/2024 30/06/2024 2000 2900 2941 Equipo de 750 750 0 0 0 0
Cémputoy

Tecnologias de la
Informaciéon




INFORMACION FINANCIERA MES DE JUNIO 2024

Clave del Clave del Clave de la
. . . . Gasto Gasto Gasto . Gasto
L . capitulo, con Jconcepto, con| partida, con Denominacion |Gasto aprobado L . Gasto ejercido
Fecha de inicio |Fecha de término " : modificado por fcomprometido] devengado i pagado por
L . . base en la base en la base en la del capitulo, por capitulo, . . . por capitulo, .
Ejercicio| del periodo que | del periodo que L e oy capitulo, por capitulo, | por capitulo, capitulo,
. . clasificacion | clasificacion | clasificacién concepto y concepto y concepto y
se informa se informa . . . ! ; concepto y concepto y concepto y : concepto y
por objeto del]por objeto del|por objeto del partida partida X , : partida X
partida partida partida partida
gasto gasto gasto
Refacciones y
Accesorios
2024 01/06/2024 30/06/2024 2000 2900 2961 Menores de 750 750 0 0 0 0
Equipo de
Transporte
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3100 3111 Energia Eléctrica 21006.75 43453 0 0 0 0
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3100 3131 Agua 0 0 0 0 0 43303
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3100 3141 Telefonia 13000 4583.33 0 0 0 0
Tradicional
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3100 3182 Servicios Postales 5000 5000 0 0 0 17262.55
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3200 3221 A”e”;;][:l'g;to de | 167666.67 175000 0 0 0 0
Arrendamiento de
mobiliario y equipo
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3200 3231 de administracion, 8000 8000 0 0 0 668002.24
educacional y
recreativo
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3200 3271 Arrendamiento de 166.67 166.67 0 0 0 0
Activos Intangibles
Servicios Legales
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3300 3311 de Contabilidad, 62500 62500 0 0 0 0
Auditoria y
Relacionados
Servicios de
Consultoria
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3300 3331 Administrativa, 4166.67 4166.67 0 0 0 0
Procesos y
Técnica
Servicios en
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3300 3332 Tecnologias de la 10041.67 0 0 0 0 0
Informaciéon
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3300 3341 Servicios de 4166.67 4166.67 0 0 0 0

Capacitacién




INFORMACION FINANCIERA MES DE JUNIO 2024

Ejercicio

Fecha de inicio
del periodo que
se informa

Fecha de término
del periodo que
se informa

Clave del
capitulo, con
base en la
clasificacion
por objeto del
gasto

Clave del

concepto, con

base en la

clasificacion
por objeto del

gasto

Clave de la
partida, con
base en la
clasificacion
por objeto del
gasto

Denominacion
del capitulo,
concepto y

partida

Gasto aprobado
por capitulo,
concepto y
partida

Gasto

modificado por

capitulo,
concepto y
partida

Gasto

comprometido
por capitulo,

concepto y
partida

Gasto
devengado

por capitulo,

concepto y
partida

Gasto ejercido
por capitulo,
concepto y

partida

Gasto
pagado por
capitulo,
concepto y
partida

2024

01/06/2024

30/06/2024

3000

3300

3361

Servicios de Apoyo
Administrativo,
Fotocopiado e

Impresion

4208.34

4208.34

11375

2024

01/06/2024

30/06/2024

3000

3400

3411

Servicios
Financieros y
Bancarios

250

250

2024

01/06/2024

30/06/2024

3000

3400

3441

Seguros de
Responsabilidad
Patrimonial y
Fianzas

5149.41

5149.41

2024

01/06/2024

30/06/2024

3000

3500

3451

Seguro de bienes
patrimoniales

6342.25

6342.25

2024

01/06/2024

30/06/2024

3000

3500

3511

Conservacion y
Mantenimiento
Menor de
Inmuebles

2916.67

2916.67

2024

01/06/2024

30/06/2024

3000

3500

3521

Instalacion,
Reparacion y
Mantenimiento de
Mobiliario y Equipo
de Administracion,
Educacional y
Recreativo

1666.67

1666.67

2024

01/06/2024

30/06/2024

3000

3500

3531

Instalacion,
Reparacion y
Mantenimiento de
Equipo de
Cémputo y Tec de
la Informacién

2333.33

2333.33




INFORMACION FINANCIERA MES DE JUNIO 2024

Clave del Clave del Clave de la
. . . . Gasto Gasto Gasto . Gasto
L . capitulo, con Jconcepto, con| partida, con Denominacion |Gasto aprobado L . Gasto ejercido
Fecha de inicio |Fecha de término " : modificado por fcomprometido] devengado i pagado por
L . . base en la base en la base en la del capitulo, por capitulo, . . . por capitulo, .
Ejercicio| del periodo que | del periodo que L e oy capitulo, por capitulo, | por capitulo, capitulo,
. . clasificacion | clasificacion | clasificacién concepto y concepto y concepto y
se informa se informa . . . ! ; concepto y concepto y concepto y : concepto y
por objeto del]por objeto del|por objeto del partida partida X , : partida X
partida partida partida partida
gasto gasto gasto
Reparacion y
Mantenimiento de
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3500 3551 Equipo de 28800 28800 0 0 0 14025.96
Transporte
Terrestre
Instalacion,
Reparacion y
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3500 3571 Mantenimiento de 2083.33 2083.33 0 0 0 0
Maquina, Otros
Equipos y
Herramientos
Servicios de
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3500 3581 Limpieza y Manejo 0 0 0 0 0 0
de Desechos
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3700 3711 Pasajes Aéreos 3333.33 3333.33 0 10166.65 0 0
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3700 3721 Pasajes Terrestres 0 0 0 50991.7 0 0
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3700 3751 Viaticos en el Pais 14208.34 14208.34 0 54466.65 0 0
Gasto de
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3700 3752 Traslados en 14750 14750 0 0 0 0
Comisiones
Oficiales
Otros Servicios de
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3700 3791 Traslado y 0 0 0 0 0 0
Hospedaje
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3800 3831 congresos y 5000 5000 0 0 0 0
Convenciones
Tenencias y Canje
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3900 3923 de Placas de 3750 3750 0 0 0 0
Vehiculos Oficiales
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3900 3082 'mp‘;fjsr:]?n?bre 0 87873.11 0 0 0 87873.17
2024 01/06/2024 30/06/2024 5000 5000 5911 Software 0 10041.67 0 0 0 0




INFORMACION FINANCIERA MES DE JUNIO 2024

Clave del Clave del Clave de la
. . . L. Gasto Gasto Gasto . Gasto
L . capitulo, con Jconcepto, con| partida, con Denominacion |Gasto aprobado L . Gasto ejercido
Fecha de inicio |Fecha de término " : modificado por fcomprometido] devengado i pagado por
L . . base en la base en la base en la del capitulo, por capitulo, . . . por capitulo, .
Ejercicio| del periodo que | del periodo que L e oy capitulo, por capitulo, | por capitulo, capitulo,
. . clasificacion | clasificacion | clasificacién concepto y concepto y concepto y
se informa se informa ) ) ) . , concepto y concepto y concepto y . concepto y
por objeto del]por objeto del|por objeto del partida partida X , : partida X
partida partida partida partida
gasto gasto gasto
Proyectos y
Acciones para el
2024 01/06/2024 30/06/2024 6000 6300 6327 Buen Gobierno y 0 90430 0 0 1015249 724957
Desarrollo
Institucional
2024 01/06/2024 30/06/2024 1000-6000 0 0 TOTAL $ 6,203,543.73 7035419.12 0 127000 6912652.27 1482995.28
Actividades de
2024 01/06/2024 30/06/2024 2000 2100 2132 Promocion de 30800 0 0 0 0 0
Contraloria Social
Combustibles,
2024 01/06/2024 30/06/2024 2000 2600 2611 lubricantes y 66420 0 0 0 0 0
aditivos
Equipos
2024 01/06/2024 30/06/2024 2000 2900 2982 o 116215.56 0 0 0 0 0
especializados
Servicios de
acceso de Internet,
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3100 3171 redesy 445200 0 0 0 0 0
procesamiento de
informacion
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3200 3222 Arrendamiento de 106560 0 0 0 0 0
Estacionamiento
Arrendamiento de
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3200 3223 Instalaciones para 288000 0 42946.66 42946.66 42946.66 42946.66
el Laboratorio
Arrendamiento de
mobiliario y equipo
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3200 3231 de administracion, 31200 0 0 0 0 0

educacional y
recreativo




INFORMACION FINANCIERA MES DE JUNIO 2024

Clave del Clave del Clave de la
. . . L. Gasto Gasto Gasto . Gasto
L . capitulo, con Jconcepto, con| partida, con Denominacion |Gasto aprobado L . Gasto ejercido
Fecha de inicio |Fecha de término " : modificado por fcomprometido] devengado i pagado por
L . . base en la base en la base en la del capitulo, por capitulo, . . . por capitulo, .
Ejercicio| del periodo que | del periodo que L e e capitulo, por capitulo, | por capitulo, capitulo,
. . clasificacion | clasificacion | clasificacién concepto y concepto y concepto y
se informa se informa . . . ! ; concepto y concepto y concepto y : concepto y
por objeto del]por objeto del|por objeto del partida partida X , : partida X
partida partida partida partida
gasto gasto gasto
Servicios legales,
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3300 3311 deac&;zt);;dyad, 366570 0 21966.71 21966.71 21966.71 21966.71
relacionados
Gastos de
Notificacion
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3300 3333 derivadas de 2250 0 0 0 0 0
Auditoria y
Procedimientos de
Responsabilidades
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3300 3341 Servicios de 215580 0 0.00 0.00 0.00 0.00
capacitacion
Aportaciones a la
Comision
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3300 3342 160000 0 0 0 0 0
Permanente de
Contralores 2019
Seguros de
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3400 3441 Responsabilidad 8640 0 0 0 0 0
Patrimonial y
Fianzas
Reparacion y
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3500 3551 mantenimiento de 60732 0 0 0 0 0
equipo de
transporte
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3500 3711 Pasajes Aéreos 35000 0 0 0 0 0
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3700 3721 Pasajes terrestres 48500 0 0 0 0 0
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3700 3751 Viaticos en el pais 180724.84 0 0 0 0 0




INFORMACION FINANCIERA MES DE JUNIO 2024

Clave del Clave del Clave de la
. . . L. Gasto Gasto Gasto . Gasto
L . capitulo, con Jconcepto, con| partida, con Denominacion |Gasto aprobado L . Gasto ejercido
Fecha de inicio |Fecha de término " : modificado por fcomprometido] devengado i pagado por
L . . base en la base en la base en la del capitulo, por capitulo, . . . por capitulo, .
Ejercicio| del periodo que | del periodo que L e e capitulo, por capitulo, | por capitulo, capitulo,
. . clasificacion | clasificacion | clasificacién concepto y concepto y concepto y
se informa se informa ) ) ) . , concepto y concepto y concepto y . concepto y
por objeto del]por objeto del|por objeto del partida partida X , : partida X
partida partida partida partida
gasto gasto gasto
2024 01/06/2024 30/06/2024 3000 3900 3921 Impuestos y 4200 0 0 0 0 0
derechos
2024 01/06/2024 30/06/2024 2000-3000 0 0 TOTAL 2166592.4 0.00 64913.37 64913.37 64913.37 64913.37




