					INFORMACIÓN	N FINANCIERA ME	S DE JUNIO 2024					
Ejercicio	Fecha de inicio del periodo que se informa	Fecha de término del periodo que se informa	base en la clasificación	Clave del concepto, con base en la clasificación por objeto del gasto	Clave de la partida, con base en la clasificación por objeto del gasto	Denominación del capítulo, concepto y partida	Gasto aprobado por capítulo, concepto y partida	Gasto modificado por capítulo, concepto y partida	Gasto comprometido por capítulo, concepto y partida	Gasto devengado por capítulo, concepto y partida	Gasto ejercido por capítulo, concepto y partida	Gasto pagado por capítulo, concepto y partida
2024	01/06/2024	30/06/2024	1000	1100	1131	Sueldo Base	3354947.34	3354947.34	0	0	3649443.05	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	1000	1100	1132	Complemento de Sueldo	0	0	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	1000	1200	1212	Honorarios por Servicios Personales Independientes	0	0	0	0	14699	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	1000	1300	1311	Prima Quinquenal por años de servicios efectivos prestados	0	0	0	0	52600	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	1000	1300	1321	Prima Vacacional	0	0	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	1000	1300	1323	Gratificación de Fin de Año	0	0	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	1000	1300	1341	Compensación por Servicios Eventuales	0	0	0	0	3783	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	1000	1400	1411	Cuotas al IMSS	131202.21	131202.21	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	1000	1400	1421	Cuotas para la Vivienda	167745.24	169965.67	0	0	0	-1177.46
2024	01/06/2024	30/06/2024	1000	1400	1431	Cuotas para el Sistema de Ahorro para el Retiro	67108.58	67108.58	0	0	0	158217.16
2024	01/06/2024	30/06/2024	1000	1500	1511	Fondo de Ahorro	85071.3	85071.3	0	0	87090	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	1000	1500	1531	Fondo de Ahorro (Pensiones)	234830.24	237939.69	0	0	0	-260628.43
2024	01/06/2024	30/06/2024	1000	1500	1541	Prestaciones Contractuales Mensuales	1157008.69	1157008.69	0	0	1288252.9	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	1000	1500	1542	Prestaciones Contractuales Anuales	432713.35	663713.35	0	0	533216.73	0

					INFORMACIÓ	N FINANCIERA ME	S DE JUNIO 2024					
Ejercicio	Fecha de inicio del periodo que se informa	Fecha de término del periodo que se informa	clasificación	Clave del concepto, con base en la clasificación por objeto del gasto	base en la clasificación	Denominación del capítulo, concepto y partida	Gasto aprobado por capítulo, concepto y partida	Gasto modificado por capítulo, concepto y partida	Gasto comprometido por capítulo, concepto y partida	Gasto devengado por capítulo, concepto y partida	Gasto ejercido por capítulo, concepto y partida	Gasto pagado por capítulo, concepto y partida
2024	01/06/2024	30/06/2024	1000	1500	1592	Otras Prestaciones por Apoyos, Eventos y Festejos	0	0	0	0	17925	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	1000	1500	1593	Aportaciones Sociales y Económicas	0	395879.52	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	1000	1700	1711	Estímulos por Productividad	84905.84	84905.81	0	0	250393.59	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	2000	2100	2111	Materiales, Utiles y Equipos Menores de Oficina	18537.5	18537.5	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	2000	2100	2141	Materiales, Utiles y Equipos Menores de Tecnologías de la Información y Comunicaciones		21666.66	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	2000	2100	2161	Material de Limpieza	11166.67	11166.67	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	2000	2200	2211	Alimentación en Oficinas o Lugares de Trabajo	2500	2500	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	2000	2400	2461	Material Eléctrico y Electrónico	1666.67	1666.67	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	2000	2600	2611	Combustibles, Lubricantes y Aditivos	40466.67	40466.67	0	0	0	31160.09
2024	01/06/2024	30/06/2024	2000	2900	2941	Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Cómputo y Tecnologías de la Información	750	750	0	0	0	0

					INFORMACIÓI	N FINANCIERA ME	S DE JUNIO 2024					
Ejercicio	Fecha de inicio del periodo que se informa	Fecha de término del periodo que se informa	clasificación	Clave del concepto, con base en la clasificación por objeto del gasto	base en la clasificación	Denominación del capítulo, concepto y partida	Gasto aprobado por capítulo, concepto y partida	Gasto modificado por capítulo, concepto y partida	Gasto comprometido por capítulo, concepto y partida	Gasto devengado por capítulo, concepto y partida	Gasto ejercido por capítulo, concepto y partida	Gasto pagado por capítulo, concepto y partida
2024	01/06/2024	30/06/2024	2000	2900	2961	Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte	750	750	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3100	3111	Energía Eléctrica	21006.75	43453	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3100	3131	Agua	0	0	0	0	0	43303
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3100	3141	Telefonía Tradicional	13000	4583.33	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3100	3182	Servicios Postales	5000	5000	0	0	0	17262.55
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3200	3221	Arrendamiento de Edificios	167666.67	175000	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3200	3231	Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo	8000	8000	0	0	0	668002.24
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3200	3271	Arrendamiento de Activos Intangibles	166.67	166.67	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3300	3311	Servicios Legales de Contabilidad, Auditoría y Relacionados	62500	62500	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3300	3331	Servicios de Consultoría Administrativa, Procesos y Técnica	4166.67	4166.67	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3300	3332	Servicios en Tecnologías de la Información	10041.67	0	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3300	3341	Servicios de Capacitación	4166.67	4166.67	0	0	0	0

					INFORMACIÓ	N FINANCIERA ME	S DE JUNIO 2024					
Ejercicio	Fecha de inicio del periodo que se informa	Fecha de término del periodo que se informa	base en la clasificación	Clave del concepto, con base en la clasificación por objeto del gasto	base en la clasificación	Denominación del capítulo, concepto y partida	Gasto aprobado por capítulo, concepto y partida	Gasto modificado por capítulo, concepto y partida	Gasto comprometido por capítulo, concepto y partida	Gasto devengado por capítulo, concepto y partida	Gasto ejercido por capítulo, concepto y partida	Gasto pagado por capítulo, concepto y partida
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3300	3361	Servicios de Apoyo Administrativo, Fotocopiado e Impresión	4208.34	4208.34	0	11375	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3400	3411	Servicios Financieros y Bancarios	250	250	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3400	3441	Seguros de Responsabilidad Patrimonial y Fianzas	5149.41	5149.41	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3500	3451	Seguro de bienes patrimoniales	6342.25	6342.25	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3500	3511	Conservación y Mantenimiento Menor de Inmuebles	2916.67	2916.67	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3500	3521	Instalación, Reparación y Mantenimiento de Mobiliario y Equipo de Administración, Educacional y Recreativo	1666.67	1666.67	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3500	3531	Instalación, Reparación y Mantenimiento de Equipo de Cómputo y Tec de la Información	2333.33	2333.33	0	0	0	0

					INFORMACIÓ	N FINANCIERA ME	S DE JUNIO 2024					
Ejercicio	Fecha de inicio del periodo que se informa	Fecha de término del periodo que se informa	base en la clasificación	Clave del concepto, con base en la clasificación por objeto del gasto	Clave de la partida, con base en la clasificación por objeto del gasto	Denominación del capítulo, concepto y partida	Gasto aprobado por capítulo, concepto y partida	Gasto modificado por capítulo, concepto y partida	Gasto comprometido por capítulo, concepto y partida	Gasto devengado por capítulo, concepto y partida	Gasto ejercido por capítulo, concepto y partida	Gasto pagado por capítulo, concepto y partida
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3500	3551	Reparación y Mantenimiento de Equipo de Transporte Terrestre	28800	28800	0	0	0	14025.96
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3500	3571	Instalación, Reparación y Mantenimiento de Máquina, Otros Equipos y Herramientos	2083.33	2083.33	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3500	3581	Servicios de Limpieza y Manejo de Desechos	0	0	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3700	3711	Pasajes Aéreos	3333.33	3333.33	0	10166.65	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3700	3721	Pasajes Terrestres	0	0	0	50991.7	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3700	3751	Viáticos en el País	14208.34	14208.34	0	54466.65	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3700	3752	Gasto de Traslados en Comisiones Oficiales	14750	14750	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3700	3791	Otros Servicios de Traslado y Hospedaje	0	0	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3800	3831	Congresos y Convenciones	5000	5000	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3900	3923	Tenencias y Canje de Placas de Vehículos Oficiales	3750	3750	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3900	3982	Impuesto sobre nómina	0	87873.11	0	0	0	87873.17
2024	01/06/2024	30/06/2024	5000	5000	5911	Software	0	10041.67	0	0	0	0

	INFORMACIÓN FINANCIERA MES DE JUNIO 2024													
Ejercicio	Fecha de inicio del periodo que se informa	Fecha de término del periodo que se informa	base en la clasificación	Clave del concepto, con base en la clasificación por objeto del gasto	Clave de la partida, con base en la clasificación por objeto del gasto	Denominación del capítulo, concepto y partida	Gasto aprobado por capítulo, concepto y partida	Gasto modificado por capítulo, concepto y partida	Gasto comprometido por capítulo, concepto y partida	Gasto devengado por capítulo, concepto y partida	Gasto ejercido por capítulo, concepto y partida	Gasto pagado por capítulo, concepto y partida		
2024	01/06/2024	30/06/2024	6000	6300	6327	Proyectos y Acciones para el Buen Gobierno y Desarrollo Institucional	0	90430	0	0	1015249	724957		
2024	01/06/2024	30/06/2024	1000-6000	0	0	TOTAL	\$ 6,203,543.73	7035419.12	0	127000	6912652.27	1482995.28		
2024	01/06/2024	30/06/2024	2000	2100	2132	Actividades de Promoción de Contraloría Social	30800	0	0	0	0	0		
2024	01/06/2024	30/06/2024	2000	2600	2611	Combustibles, lubricantes y aditivos	66420	0	0	0	0	0		
2024	01/06/2024	30/06/2024	2000	2900	2982	Equipos especializados	116215.56	0	0	0	0	0		
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3100	3171	Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información	445200	0	0	0	0	0		
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3200	3222	Arrendamiento de Estacionamiento	106560	0	0	0	0	0		
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3200	3223	Arrendamiento de Instalaciones para el Laboratorio	288000	0	42946.66	42946.66	42946.66	42946.66		
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3200	3231	Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo	31200	0	0	0	0	0		

					INFORMACIÓI	N FINANCIERA ME	S DE JUNIO 2024					
Ejercicio	Fecha de inicio del periodo que se informa	Fecha de término del periodo que se informa	base en la clasificación	Clave del concepto, con base en la clasificación por objeto del gasto	Clave de la partida, con base en la clasificación por objeto del gasto	Denominación del capítulo, concepto y partida	Gasto aprobado por capítulo, concepto y partida	Gasto modificado por capítulo, concepto y partida	Gasto comprometido por capítulo, concepto y partida	Gasto devengado por capítulo, concepto y partida	Gasto ejercido por capítulo, concepto y partida	Gasto pagado por capítulo, concepto y partida
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3300	3311	Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados	366570	0	21966.71	21966.71	21966.71	21966.71
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3300	3333	Gastos de Notificación derivadas de Auditoria y Procedimientos de Responsabilidades		0	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3300	3341	Servicios de capacitación	215580	0	0.00	0.00	0.00	0.00
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3300	3342	Aportaciones a la Comisión Permanente de Contralores 2019	160000	0	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3400	3441	Seguros de Responsabilidad Patrimonial y Fianzas	8640	0	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3500	3551	Reparación y mantenimiento de equipo de transporte	60732	0	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3500	3711	Pasajes Aéreos	35000	0	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3700	3721	Pasajes terrestres	48500	0	0	0	0	0
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3700	3751	Viáticos en el país	180724.84	0	0	0	0	0

	INFORMACIÓN FINANCIERA MES DE JUNIO 2024													
Ejercio		Fecha de término del periodo que se informa	base en la clasificación	Clave del concepto, con base en la clasificación por objeto del gasto	base en la clasificación	Denominación del capítulo, concepto y partida	Gasto aprobado por capítulo, concepto y partida	Gasto modificado por capítulo, concepto y partida	Gasto comprometido por capítulo, concepto y partida	Gasto devengado por capítulo, concepto y partida	Gasto ejercido por capítulo, concepto y partida	Gasto pagado por capítulo, concepto y partida		
2024	01/06/2024	30/06/2024	3000	3900	3921	Impuestos y derechos	4200	0	0	0	0	0		
2024	01/06/2024	30/06/2024	2000-3000	0	0	TOTAL	2166592.4	0.00	64913.37	64913.37	64913.37	64913.37		